

Akcja Znicz nie tylko na drogach.



W dniu 31.10.2017 przedstawiciele Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego na zaproszenie Komendanta Powiatowej Policji w Pabianicach insp. Cezarego Petrusa wzięli udział w akcji „Nie zabijaj”.

Przed bramą cmentarza w Pabianicach zgromadzili się partnerzy działający na rzecz bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, przedstawiciele służb mundurowych, władz miasta i powiatu oraz duchowni: Starosta Pabianicki Krzysztof Habura, Dziekan dekanatu pabianickiego ks. kan. Ryszard Stanek, Kapelan Wojewódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego Policji w Łodzi ks. ppor. Jacek Syjud, Komendant Straży Miejskiej w Pabianicach Tomasz Makrocki, przedstawiciel Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi podkom. Maciej Cholaйда, a także Tadeusz Zagajewski-Prezes Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Nasze zachowanie i podejmowane decyzje, a także sposób odnoszenia się i traktowania innych na drodze mają wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego. Nieprzestrzeganie przepisów, nadmierna prędkość, alkohol to główne przyczyny wypadków. Brawura i bezmyślność na drodze często kończą się dramatem - zarówno dla poszkodowanego, jak i sprawcy zdarzenia oraz ich rodzin.

W ubiegłym roku na drogach zginęło 3026 osób, w tym 868 pieszych, 1544 kierujących i 614 pasażerów. W powiecie pabianickim w 2016 roku odnotowano 1514 zdarzeń drogowych, w tym 145 wypadków. Zginęło 14 osób, w tym 5 pieszych, 6 kierujących, 2 pasażerów i 1 rowerzysta. 161 osób było rannych. W ciągu pięciu dni trwającej od 27 października br. akcji „Znicz” pabianicki policjanci odnotowali 19 kolizji i zatrzymali 3 pijanych kierowców.

Podczas brifingu prasowego poświęconego akcji „Nie zabijaj” Komendant Powiatowej Policji w Pabianicach insp. Cezary Petrus wspólnie z władzami samorządowymi powiatu oraz przedstawicielami Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego w sposób szczególny podziękował Piotrowi Dąbrowskiemu za wspaniałą, obywatelską postawę ujęcia na gorącym uczynku sprawcy kradzieży torebki na cmentarzu rzymsko – katolickim w Pabianicach.

To przedsięwzięcie spotkało się z dużym zainteresowaniem osób odwiedzających groby.